
 

 

Ogłoszenie z dnia 15 maja 2020 roku 

Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty  

z wydzielonymi subfunduszami 

 

w przedmiocie zmiany statutu funduszu Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty 

z wydzielonymi subfunduszami (dalej: „Fundusz”). 

 

W dniu 14 maja 2020 r. Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie przyjęło 

w formie aktu notarialnego zmiany Statutu Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty. 

Wypis aktu notarialnego z dnia 14 maja 2020 r. zawierającego zmiany Statutu Investor Parasol Specjalistyczny 

Fundusz Inwestycyjny Otwarty, Repertorium A Nr 3146/2020 sporządzonego przed  Notariuszem Justyną 

Baszuk, prowadzącą Kancelarię Notarialną w Warszawie, przy Alei Szucha 8, dostępny jest w siedzibie 

Investors Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. Przedmiotowe zmiany nie wymagały dla swej ważności 

zgody Komisji Nadzoru Finansowego. 

 

Towarzystwo niniejszym ogłasza wprowadzenie następujących zmian w statucie Funduszu: 

 

1. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale III „Subfundusz Investor BRIC”, w Artykule 1 „Cel 

Inwestycyjny Subfunduszu Investor BRIC” dodaje się ustępy 8-12 o następującym brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

2. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale IV „Subfundusz Investor Nieruchomości i 

Budownictwa”, w Artykule 1 „Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Nieruchomości i 

Budownictwa” dodaje się ustępy 8-12 o następującym brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 



 

 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

3. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale VI „Subfundusz Investor Nowych Technologii”, w 

Artykule 1 „Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Nowych Technologii” ustęp 3 otrzymuje 

nowe następujące brzmienie: 

 

,,3. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Subfunduszu poprzez aktywne lokowanie Aktywów Subfunduszu głównie 

w instrumenty akcyjne, takie jak akcje, prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity 

depozytowe emitowane przez emitentów z sektora usług informatycznych i nowych technologii.” 

 

 

4. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale VI „Subfundusz Investor Nowych Technologii”, w 

Artykule 1 „Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Nowych Technologii” dodaje się ustępy 8-12 

o następującym brzmieniu:  

 

 

 ,,8. Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu w  papiery 

wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  



 

 

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

 

5. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale VII „Subfundusz Investor Dochodowy”, w Artykule 1 

„Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Dochodowy” dodaje się ustępy 8-12 o następującym 

brzmieniu:  

 

,,8. Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu w  papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

6. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale VIII „Subfundusz Investor Gold Otwarty”, w Artykule 1 

„Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Gold Otwarty” ustęp 3 otrzymuje nowe następujące 

brzmienie:  

 

3. Fundusz realizuje cel inwestycyjny Subfunduszu poprzez lokowanie Aktywów Subfunduszu między 

innymi w:  

a. jednostki uczestnictwa kategorii LC oraz kategorii A2 emitowane przez subfundusz 

zagraniczny Deutsche Invest I Gold and Precious Metals Equities, 

b. jednostki uczestnictwa kategorii LC emitowane przez fundusz zagraniczny DWS Gold Plus, 

c. tytuły uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania Source Physical Gold ETC (P-ETC) 

emitowane przez Source Physical Markets plc, 

d. tytuły uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania iShares Physical Gold ETC 

emitowane przez iShares Physical Metals plc.” 



 

 

 

  

7. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale VIII „Subfundusz Investor Gold Otwarty”, w Artykule 1 

„Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Gold Otwarty” dodaje się ustępy 8-12 o następującym 

brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

8. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale IX „Subfundusz Investor Niemcy”, w Artykule 1 „Cel 

Inwestycyjny Subfunduszu Investor Niemcy” dodaje się ustępy 9-13 o następującym brzmieniu:  

 

,,9. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,10. Limit, o którym mowa w ust. 9, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,11. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,12. W przypadku, o którym mowa w ust. 11, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,13. Limit, o którym mowa w ust. 12, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 



 

 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

9. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale X „Subfundusz Investor Rosja”, w Artykule 1 „Cel 

Inwestycyjny Subfunduszu Investor Rosja” dodaje się ustępy 8-12 o następującym brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

10. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale XI „Subfundusz Investor Turcja”, w Artykule 1 „Cel 

Inwestycyjny Subfunduszu Investor Turcja” dodaje się ustępy 8-12 o następującym brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 



 

 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

11. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale XII „Subfundusz Investor Indie i Chiny”, w Artykule 1 

„Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Indie i Chiny” dodaje się ustępy 8-12 o następującym 

brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

12. W Części II „Subfundusze”, w Rozdziale XIV „Subfundusz Investor Ameryka Łacińska”, w 

Artykule 1 „Cel Inwestycyjny Subfunduszu Investor Ameryka Łacińska” dodaje się ustępy 8-12 o 

następującym brzmieniu:  

 

,,8. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5 % wartości Aktywów Netto 

Subfunduszu w  papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden podmiot.” 

,,9. Limit, o którym mowa w ust. 8, może być zwiększony do 10%, jeżeli łączna wartość lokat w papiery 

wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego podmiotów, w których Subfundusz ulokował ponad 5 % wartości 

Aktywów Netto Subfunduszu, nie przekroczy 40 % wartości Aktywów Netto Subfunduszu.” 

,,10. Subfundusz może lokować do 20% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu łącznie w papiery wartościowe 

lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu 

Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Podmioty 

należące do grupy kapitałowej, w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której jest sporządzane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe, traktuje się, do celu stosowania limitów inwestycyjnych, jako jeden 

podmiot.”  



 

 

,,11. W przypadku, o którym mowa w ust. 10, Subfundusz nie może lokować więcej niż 5% Wartości Aktywów 

Netto Subfunduszu w papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego wyemitowane przez jeden 

podmiot należący do grupy kapitałowej, dla której jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe.”  

,,12. Limit, o którym mowa w ust. 11, może być zwiększony do 10% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu, przy 

czym łączna wartość lokat Subfunduszu w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, w których 

Subfundusz ulokował ponad 5% Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu, nie więcej jednak niż 10 %, 

wyemitowane przez podmioty należące do grupy kapitałowej w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości, dla której 

jest sporządzane skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz inne podmioty, nie może przekroczyć 40 % 

Wartości Aktywów Netto danego Subfunduszu.” 

 

Pozostałe postanowienia statutu Funduszu pozostają bez zmian. 

 

Zmiany Statutu objęte aktem notarialnym z dnia 14 maja 2020 r., Repertorium A Nr 3146/2020,  

nie wymagają dla swej ważności zgody Komisji Nadzoru Finansowego i na podstawie na podstawie art. 24 ust. 

8 pkt 1 ustawy z dnia 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi (Dz.U.2018 r. poz. 1355 ze zm.) wchodzą w życie z upływem trzech miesięcy od dnia 

ogłoszenia. 

 

 


